338).

Münazara türünün kökeni ile ilgili kesin bir bilgi elimizde bulunmamaktadır. Genel kabul, bu türün

Fars edebiyatı kanalıyla Arap kültüründen Türk edebiyatına geçtiği yönündedir (Tanyıldız, 2005, s. 3).

Arap edebiyatında münazara türünün bilinen en eski örneği Câhiz’e (öl. 255/869) aittir. Câhiz,

Mufaharetü’l Cevari ve’l-Gılman isimli münazarasında genç kız ve erkeklere münazara yaptırmıştır

(Durmuş, 2006, s. 577). Fars edebiyatındaki ilk münazara örneği ise insana olan faydaları itibariyle

karşılaştırılan keçi ile hurma ağacının münazarasını konu alan, Dıraht-i Asûrîk adlı eserdir. İslamî Fars

edebiyatı döneminde ise ilk manzum münazara örneklerini Esed-i Tûsî (öl. 465/1073) kaleme almıştır.

Şairin Zemin u Asman, Ruz u Şeb, Mug u Müselman, Rize vü Keman adlı münazara türünde eserleri

vardır (Öztürk, 2006, s. 578).

Türk edebiyatında münazara geleneğinin tarihi oldukça eskiye dayanır. İslamî dönem Türk edebiyatına

ait ilk eserlerin yazılmaya başlandığı XI. yüzyıldan XX.

Türbesi’nin kuzey doğu köşesindedir. Sadettin Nüzhet Ergun’un Konya Vilâyeti Halkıyât ve Harsiyâtı

adlı eserine aldığı 1290/1874 kıtlığı ile ilgili destanından başka elimizde şiiri yoktur (Uz, 2013 ve

Ergun, 2002, s. 200).

Yaptığımız incelemede üzerinde çalışma yapmakta olduğumuz Zârî Dîvânı’nın müellifi ile yukarıda

sözü edilen ve Konya’nın tanınmış vaizlerinden biri olan şair arasında tarihsel olarak bir yakınlık ve

ablası ile beraber Yesi’ye, günümüzdeki adıyla Türkistan’a gitti (Erarslan, 1991, s. 94). Yesevî,

öncelikle burada meşhur İslam âlimi Arslan Baba’dan, sonrasında ise devrinin mühim ilim

merkezlerinden olan Buhara şehrine giderek Şeyh Yusuf el-Hemedanî’den (öl. 535/1140) uzun yıllar

ders aldı (Bice, 1993, s. 12). Hocası Yusuf el-Hemedanî’nin vefatından sonra onun halifesi sıfatıyla

irşat vazifesini ifa etti. Bir süre sonra Yesi’ye dönerek vefatına dek burada dinî ve tasavvufî alandaki

irşat ve eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürdü. Tarihî olarak kesin olamamakla birlikte 562/1167

yılında vefat ettiği tahmin edilmektedir (Güzel, 2007, s. 53).

Hoca Ahmed Yesevî’nin en tanınmış eseri Dîvân-ı Hikmet olup eserin dünya kütüphanelerinde ve özel

kitaplıklarda pek çok yazma ve basma nüshası bulunmaktadır. Dîvân-ı Hikmet, Yesevî’nin Türkçe